Az nemességi hadnak helye légyen Kolosvártt. 
Az székelység népének Székely-Vásárhely. 
A szászok drabantinak Beszterczén. 
E felett pedig a nemesség és az székelység között való 

főnép és lófő fejenként készek legyenek. 
Az szászság régi szokások szerint, tudniillik három ezer 

emberrel valahová a szükség mutatja, loeumtenens uram pa-
rancsolatja szerint, felkeljenek, és odamenjenek, a hova szük-
ség leszen. 

Nos igiturhumili supplicatione praefatorum. dominorum 
regnicolarum nostrae modo quo supra, porrecta Majestati, regie 
benignitate exaudita etclementer admissa, praescriptos articu-
los, ac omnia et singula in eisdem contenta, ratos, gratos et ac-
cepta habentes, admittimus, roboramus et confirmanus, atque 
tani nos ipsi observabimus, quam per alios, quoslibet quorum 
interest, seu intererit, observari faciemus. Datum in Kolos-
monostor decima tertia die praedicti mensis Octobris. Anno 
Domini millessimo quingentesimo sexagesimo quiuto. 

(Egykorú példány, pecsét nélkül Brassó városa levéltárában.) 

IV. 

1566. Február. 
Meghívó a márcziusi tordai országgyűlésre. 

Joannes II. Dei Gratia electus Hungáriáé, Dalmatiae, 
Croatiae Rex, statibus et proceribus Hungáriáé. 

Spectabiles, magnifici, egregij, nobiles nobis sincere di-
lecti, salutem et gratiae nostrae erga vos beneuolam oblatio-
nem, potentissimus imperátor Turcarum , benefactor noster 
clementissimus, per literas, et per praestantem czausium ac 
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legatum suum proxime serio nubis maudauit: vt vniuersos 
status et ordines regni Hungariae ad fidem et obsequentiam 
nobis praestandam beneuole hortaremur. Pergratum enim sibi 
videri, si mutuam inter se Hungari concordiam amplecteren-
tu r ; et eam constanter fouerent ac obsequentiam in nos pari-
bus uotis contestarentur. Inde enim afflicti regni Hungariae 
publica conseruatio, statuum atque omnium ordinum quies 
ac tuta vnicuique in suis sedibus permansio emergeret, neque 
magnitudo illius toties instruere copias militum, phalanges 
conscribere, ac bellicam expeditionem tantis sumptibus mouere, 
nec tam laboriosa tamque longa itinera suscipere cogeretur. 
Mandat autem magnitudo illiu^, resipiscentiam mature fieri 
oportere, antequam ipse in persona sua citra liues Hungariae 
cum suis copijs penetret; ne dum Caesaris persona mouerit, 
et vires illius intra viscera regni cursitabunt, frustra salutem 
meditentur. Nos igitur pro nostri muneris functione ac propensa 
beneuolentia, qua in publicum bonum afticimur, et Hungaros 
nostros tueri et ruinam publicam propulsare nitimur, ac de 
mandato benigno ipsius imperatoris potentissimi respondere 
volentes, hortamur clementer et officiose vniuersos et singulos 
ordines et status, ac vniuersitatem quoque nobilium ipsius 
comitatus vestri : ut tanta dei benignitate, vt par est, per-
pensa, quam per summum monarcliam toto orbe potentissi-
mam vobis offerre dignamur, simul etiam bonum publicum, et 
conseruationem regni, personarum vestrarum, liberorum fa-
miliae et cunctorum ad vos pertinentium, tutam item et se-
curam iu sedibus vestris quietem ob oculos habentes iam tan-
dem resipiscatis.